
 

                          Estado de Santa Catarina 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO 
 

E-mail: adminitracao@ervalvelhosc.gov.br 
Rua Nereu Ramos, nº 204   Fone/Fax: (0**49) 542.1222 

89613-000             ERVAL VELHO             Santa Catarina 
 

DECRETO 1498, de 22 de fevereiro de 2011. 
 
 

Homologa resultado final do Concurso Público n. 
009/2010, de que trata o Edital n. 009, de 27 de 
dezembro de 2010, e dá outras providências. 

 
Lenita Dadalt Fontana, Prefeita Municipal de Erval Velho, Estado de 

Santa Catarina, no uso das atribuições do seu cargo e em conformidade com o 
disposto na Lei Orgânica Municipal de acordo com o Edital n. 009, de 27 de dezembro 
de 2010; homologa classificação e resultado final do Concurso Público nº 009/2010. 

 
DECRETA: 
 
 

         Art. 1º. Fica de acordo com o disposto no Edital do Concurso Público 
n.009/2010, de 27 de dezembro de 2010, homologado o resultado final, da seguinte 
forma: 

 
MOTORISTA 

 
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 

210 ALCINDO TELLES 1º 

186 CLAUDIR VARELLA DA LUZ 2º 

133 ALCIONE JOSE ALVES DA SILVA 3º 

131 RAEL KRABBE 4º 

176 NOEL XAVIER DE OLIVEIRA 5º 

070 VALMIR PRATTO 6º 

068 WANDERLEI CARLOS GUIMARÃES 7º 

035 IRIO JOSE MASSIGNANI 8º 

023 FELIPE POGGERE 9º 

008 JUCEMAR CAMILO TESSER 10º 

205 CLEVERTON SUTIL 11º 

065 FERNANDO CARABOLANTE 12º 

126 MARCO AURELIO CASSANIGA 13º 

 
 
 
 



 

                          Estado de Santa Catarina 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO 
 

E-mail: adminitracao@ervalvelhosc.gov.br 
Rua Nereu Ramos, nº 204   Fone/Fax: (0**49) 542.1222 

89613-000             ERVAL VELHO             Santa Catarina 
 

OPERADOR DE MÁQUINAS 
 
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 

002 ROBERTO BAZZI 1º 

093 JUCIEL ALEXANDRE GERHARDT 2º 

033 IVO JANDIR ALBERTI 3º 

207 JACQUES CONCEIÇÃO DAVOGLIO 4º 

053 ADELAR DA LUZ 5º 

013 FLAVIO FERRARI 6º 

061 IVAN CARLOS CAMILO 7º 

032 JOSE DORINI SOBRINHO 8º 

 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
 
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 

027 JACKSON LUIZ NUNES 1º 

062 NAIMO BALESTRIN 2º 

170 SIMONE CORSO DALLÓ  3º 

024 DAIANA DUARTE 4º 

085 

VIVIANE CARINE BRUNETTO 

MACHADO 

5º 

055 NORBERTO CONTE 5º 

185 FABIANE TAIS FORMIGUERI 6º 

165 FRANCIELE GALDINO 7º 

214 CAROLINE BASTOS SAMPAIO 8º 

038 JORGE FABRICIO RIBEIRO 9º 

135 JOSE ANTONIO DA CRUZ 10º 

041 SCHEILA BULLA 11º 

125 EMANUELLE GOMES VIEIRA 12º 

134 OTAVIO LAMIN 13º 

188 ANA CLAUDIA DAVERSA 14º 

 

 
 
 



 

                          Estado de Santa Catarina 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO 
 

E-mail: adminitracao@ervalvelhosc.gov.br 
Rua Nereu Ramos, nº 204   Fone/Fax: (0**49) 542.1222 

89613-000             ERVAL VELHO             Santa Catarina 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS 
 

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 

026 SIMARA PEDROSO 1º 

100 PATRICIA DE SORDI 2º 

004 GICELE DE FATIMA BORIN 3º 

121 DOUGLAS BRANCO DE CAMARGO 3º 

057 PAULA RECALCATTI PALAVRO 4º 

051 

CHARLENE APARECIDA MAZZAROLLO 

FIORESE 

5º 

014 ELISSONIA SUTIL MAZETTO 6º 

015 

ELIETE TEREZINHA DE OLIVEIRA 

HUGEN 

7º 

124 FLAVIA APARECIDA GIRARDI 7º 

187 MARIA HELENA DAHMER OLIVO 8º 

043 DANIELLE PATRICIA PRATTO 9º 

064 MARTA ANA SCHMIDT 10º 

005 DIONILLDE SUTIL MOCELIN 10º 

102 ELISIANE DE LIMA DE OLIVEIRA 11º 

072 LAURA TAIZA VETTORI 12º 

081 DANIELA TEREZINHA DE MATTOS 13º 

069 VANIA RECALCATTI PIOVESAN 14º 

073 TAMARA RIZZOTTO 14º 

066 ANA MARIA RODRIGUES PAIANO 15º 

 

 
PROFESSOR DE INGLÊS 

 
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 

096 VANDREIA SCHREIDER 1º 

 

 

 

 



 

                          Estado de Santa Catarina 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO 
 

E-mail: adminitracao@ervalvelhosc.gov.br 
Rua Nereu Ramos, nº 204   Fone/Fax: (0**49) 542.1222 

89613-000             ERVAL VELHO             Santa Catarina 
 

TÉCNICO EM ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 
 

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 

012 SANDRA MASSON 1º 

211 MARISA LORENZONI 2º 

080 JOSIANE REGINA HABECH 3º 

088 VIVIANE BOFF 4º 

191 IVONETE APARECIDA FERREIRA 5º 

130 RENAN KRABBE 6º 

 
TÉCNICO EM TESOURARIA 

 
INSCRIÇÃO NOME DO (A) CANDIDATO (A) CLASSIFICAÇÃO 

215 ALESSANDRA TONIAL 1º 

143 NILSE BACHIN 2º 

200 TIAGO SCHNEIDER 3º 

145 GUILHERME BRUNO DE MATTOS 4º 

076 ELIEZER EMANUEL BERNART 5º 

138 ISABELA PRATTO 6º 

120 DANIEL FELIPE POYER 7º 

140 MAYARA PIOVESAN 8º 

136 VANDERLEI FELTRIN 9º 

074 ALDUIR ANTONIO MOCELIN 10º 

209 MARCOS LAUX DE LEÃO 11º 

118 KAREN MUNARI STEFANES 12º 

208 CELIO BARBOSA DOS SANTOS 12º 

150 ROSANGELA DURIGON CERONI 13º 

079 ROBERTO CARLOS RODRIGUES 13º 

108 LIZIANE CRISTINA MARTIN 14º 

098 FABIANA AUGUSTIN 14º 

090 GUSTAVO MEYER MOREIRA 14º 

123 RICARDO HACK 15º 

025 DIUMIRA DE MATTOS FREITAS 15º 



 

                          Estado de Santa Catarina 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO 
 

E-mail: adminitracao@ervalvelhosc.gov.br 
Rua Nereu Ramos, nº 204   Fone/Fax: (0**49) 542.1222 

89613-000             ERVAL VELHO             Santa Catarina 
 

042 ALESSANDRA SANDI 15º 

122 MARCELO ANDRÉS REYES MEYERS 16º 

089 VANESSA TALITA PARISSENTI 17º 

099 DIEGO ANTONIO JACOMINI 18º 

114 ANDRE LUIZ BUSSACRO 19º 

203 SAULO DANIEL MARIN 20º 

166 MARCIA REGINA MASSIGNANI 21º 

091 ALINE SCHMIDT 21º 

084 FERNANDA RADEL MARTINS 21º 

213 JONATHAN CLOVIS CIELO 22º 

152 CLAUDIA MARIA SCHREIDER  22º 

071 JEAN CARLOS BULLA 23º 

113 IVETE DE FATIMA DANIELLI 23º 

179 LUCIANE REZENDE 23º 

177 MICHELE MORESCO 24º 

040 ELIANE GONÇALVES LAMPERTI 25º 

193 OLIVIA APARECIDA PAZ BECHI 25º 

106 ALINI SIMADON 26º 

201 MARIO ARTHUR FAVRETTO 27º 

021 GEISEBEL KAPPES 27º 

169 POLIANE ROSSETTI 27º 

146 EDUARDO DE CARLI BORTOLI 27º 

017 RAFAEL LUIZ MARTINI 28º 

178 

ANGELITA DOS PRAZERES BOEIRA 

GIRARDI 

29º 

182 ROBSON SANTOS FERREIRA JUNIOR 30º 

 

 
                   Art. 2º.  *O desempate dos candidatos foi realizado conforme o item 

6.6 do Edital. Nos casos em que, aplicada as alíneas “a” e “b” do item 6.6 persistiu o 
empate, o desempate será, conforme alínea “c” - sorteio público. O sorteio público será 
realizado pelo Poder Executivo Municipal, na ocasião da convocação do candidato da 
colocação que ocorreu o empate. 

 
 
 



 

                          Estado de Santa Catarina 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO 
 

E-mail: adminitracao@ervalvelhosc.gov.br 
Rua Nereu Ramos, nº 204   Fone/Fax: (0**49) 542.1222 

89613-000             ERVAL VELHO             Santa Catarina 
 

                          Art. 3º.  Este Decreto n. 1498 entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
                      Gabinete do Prefeito Municipal de Erval Velho, Estado de Santa 
Catarina, em 22 de fevereiro de 2011. 

  
 
 

Lenita Dadalt Fontana 
Prefeita Municipal  

 
Registrado e publicado o presente Decreto nesta Secretaria, 22 de fevereiro de 2011. 
 
 
Catarina Corso 

 Oficial de Gabinete 
 


	DECRETO 1498, de 22 de fevereiro de 2011. 

